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Oferenci zainteresowani złożeniem oferty 
w otwartym konkursie ofert 
 
 

Dotyczy: otwartego konkursu ofert „Organizowanie kolonii i innych form letniego wypoczynku dzieci 
i młodzieży polonijnej oraz doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzących nauczanie 
języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej oraz innych przedmiotów nauczanych 
w języku polskim za granicą” 

 
 

Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazuje poniżej treść odpowiedzi na pytania dotyczące 
otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego pn.: „Organizowanie kolonii i innych 
form letniego wypoczynku dzieci i młodzieży polonijnej oraz doskonalenia zawodowego nauczycieli 
prowadzących nauczanie języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej oraz innych 
przedmiotów nauczanych w języku polskim za granicą”. 

 

Pytanie 1 

Czy w punkcie: "Beneficjent nadzoruje wykonanie przez uczestnika obozu opracowanego przez 
niego projektu. Za zakończenie realizacji zadania przez beneficjenta, który otrzymał dotację uważa 
się termin po przeprowadzeniu przez uczestnika obozu projektu w środowisku lokalnym" 
środowisko lokalne to miejsce w którym uczestnicy mają obóz, czy miejsce ich zamieszkania?   

Odpowiedź 

Uczestnicy obozu dla młodzieżowych animatorów środowisk polskich za granicą realizują projekty, 
wypracowane podczas trwania obozu, w środowisku, z którego pochodzą, a więc w miejscu 
swojego zamieszkania. 

Pytanie 2 

Czy projekt o którym jest mowa w/w punkcie jest możliwy to przeprowadzenia przez całą grupę, 
czy każdy uczestnik samodzielnie realizuje swój własny projekt?  

Odpowiedź 

Projekt powinien być realizowany w środowisku, z którego pochodzi uczestnik obozu 
edukacyjnego. Jeżeli dane środowisko jest reprezentowane przez więcej niż jednego uczestnika, 
konkurs dopuszcza możliwość realizacji wspólnego projektu.  

Pytanie 3 

Czy projekt/projekty stwarzane i realizowane przez uczestników mogą być finansowane z dotacji 
MEN? 

Odpowiedź 

Realizacja przez uczestnika obozu projektu zakłada podzielenie się nabytymi przez niego 
umiejętnościami i wiedzą w środowisku zamieszkania, jednak projekty realizowane przez 
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uczestników w miejscu zamieszkania wykorzystujące nabytą wiedzę i umiejętności nie mogą być 
finansowane z dotacji MEN.  

Pytanie 4 

Czy doświadczeniem w pracy na rzecz Polaków i Polonii za wschodnią granicą uznane będą 
organizowane przez naszą organizację w latach 2008-2015 na zlecenie Caritas Polska kolonie 
współfinansowane ze środków Senatu RP? 

Każdorazowo były to przynajmniej 2 14-dniowe turnusy dla co najmniej 100 uczestników, podczas 
których realizowany był program edukacji w zakresie: j. polskiego, historii i geografii Polski oraz 
integracyjne wyjazdy czy zajęcia edukacyjne dla dzieci zza wschodniej granicy i dzieci z Polski. 
Realizując wypoczynek letni Caritas Diecezji Drohiczyńskiej samodzielnie odpowiadała za jego 
przebieg zarówno merytoryczny jak i formalny, wydatkowanie środków, księgowość oraz 
rozliczenie i sprawozdania finansowe i merytoryczne zapewniając jednocześnie finansowy wkład 
własny. 

Posiadamy partnerów na terenie Łotwy, Litwy, Białorusi i Ukrainy, z którymi od lat prowadzimy 
stałą współpracę w dziedzinie wypoczynku letniego i aktywizacji młodzieży w zakresie działalności 
np. w szkolnych kołach Caritas w polskich szkołach za granicą. 

Jednocześnie prowadzone przez nas kolonie i obozy każdorazowo odbywają się w obiektach 
spełniających wymagania odnośnie organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży. 

Odpowiedź 

 Warunkiem uczestnictwa jest posiadanie niezbędnego, tj. trzyletniego w okresie pięciu lat przed 
upływem terminu składania ofert, doświadczenia w zakresie realizacji zadań będących 
przedmiotem konkursu. W przypadku realizacji przez oferenta zadania zleconego przez inny 
podmiot, należałoby opisać realizację tych zadań  w części V. „Inne wybrane informacje dotyczące 
zadania publicznego”, pkt 3 oferty. Informacje zawarte w tej części oferty będą podstawą 
do zweryfikowania niezbędnego doświadczenia. 

 Pytanie 5 

Czy dobrze rozumiemy, że termin zakończenia realizacji projektu powinien być datą, do której 
zamierzamy otrzymać od uczestników naszych kolonii - liderów materiałów potwierdzających 
realizację projektu wypracowanego na naszych warsztatach liderskich, np. 30.11.2016 r. ? 

Odpowiedź 

Zgodnie z zapisami regulaminu za termin zakończenia realizacji zadania przez beneficjenta, który 
otrzymał dotację uważa się termin po przeprowadzeniu przez uczestnika obozu projektu  
w środowisku lokalnym. 

Pytanie 6 

Czy ten sam oferent może składać ofertę w jednym wniosku do dwóch modułów w obszarze I oraz 
jednocześnie w obszarze II? 

Odpowiedź 

Oferent może złożyć po jednej ofercie realizacji zadania do modułu I i modułu II w obszarze I oraz 
jedną ofertę w obszarze II. Należy jednak pamiętać, że każda z ofert musi dotyczyć wybranego 
modułu z obszaru I lub obszaru II  
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Pytanie 7 

Czy obszar II może dotyczyć polskiej młodzieży z Białorusi, która ma ograniczone możliwości 
pozyskiwania środków UE?? 

Odpowiedź 

Regulamin konkursu nie rozgranicza terytorialnie obszarów współpracy i nie określa krajów 
preferowanych, z których ma pochodzić młodzież polonijna. Jedynym warunkiem uczestnictwa jest 
wiek od 15-18 lat oraz dobre posługiwanie się językiem polskim.  

  

 

 


